
Id: FB4B5050-91EB-4963-B412-796F0C21B869. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 69/22 

WÓJTA GMINY PĘCŁAW 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad oszczędzania energii elektrycznej w budynkach Urzędu Gminy Pęcław oraz gminnych 

jednostkach organizacyjnych 

Na podstawie art.30 i 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2022r. poz.559 

z późn. zm.) oraz art.37 ust.1 i 3 ustawy z dnia 7 października 22r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz.U z 2022r. poz.2127 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zobowiązuje się pracowników Urzędu Gminy Pęcław oraz dyrektorów i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych do dołożenia wszelkich starań w celu racjonalnego zmniejszenia zużycia 

energii elektrycznej w budynkach Urzędu Gminy Pęcław i gminnych jednostek organizacyjnych poprzez: 

1) kontrolowanie pracy wszystkich urządzeń pobierających energię elektryczną, 

2) wyłączanie komputerów i monitorów po zakończonej pracy, 

3) wyłączanie lub hibernowanie nieużywanych w danym momencie laptopów lub komputerów 

stacjonarnych, 

4) wyłączanie drugiego monitora, jeżeli nie jest używany w danym momencie, 

5) każdorazowe wyłączanie oświetlenia po opuszczeniu danego pomieszczenia, 

6) ograniczenie oświetlenia poprzez jego wyłączanie w pomieszczeniach, w których w danym 

momencie nikt nie przebywa, 

7) wyłączanie urządzeń elektrycznych, których działanie nie jest konieczne po zakończeniu pracy 

(kserokopiarki, ładowarki, listwy, UPS - y, itp.), 

8) rozsądne korzystanie z czajników elektrycznych, podgrzewając tyle wody, ile w danej chwili jest 

potrzebne, 

9) nieprzegrzewanie pomieszczeń oraz utrzymanie w nich temperatury w dopuszczonych prawem 

granicach i przy zachowaniu zasad BHP oraz bezpieczeństwa i ochrony zdrowia dla osób w nich 

przebywających, 

10) niekorzystanie z grzejników elektrycznych, z wyjątkiem awarii ogrzewania, 



Id: FB4B5050-91EB-4963-B412-796F0C21B869. Podpisany Strona 2 
 

11) obniżenie temperatury ciepłej wody użytkowej do niezbędnego minimum w bojlerach ogrzewanych 

elektrycznie, 

12) wietrzenie pomieszczeń w miarę potrzeby krótko i intensywnie, 

13) zbiorcze zbieranie plików oraz materiałów do kserowania lub drukowania, w celu ograniczenia 

liczby cykli nagrzewania urządzeń do tego przystosowanych, 

14) wprowadzenie minimalnych ustawień chłodzenia lodówek, 

15) oświetlenie tylko pomieszczenia w budynkach, które w danej chwili są sprzątane, 

16) niekorzystanie z prywatnych sprzętów pobierających prąd, 

17) prowadzenie innych nie wymienionych powyżej działań, które mogą mieć wpływ na obniżenie 

zużycia energii elektrycznej. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy oraz dyrektorom i kierownikom 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Artur Jurkowski 

 


